
〇 11月28日、生憎の天気ではありましたが、会員20人と子供さん6人がテラスに集合、今年度計画
のラストイベントであるラベンダー畑の造成と植栽（約100本）を行いました。また、東屋についても屋根
の清掃や床や柱などの木材部について防腐剤を塗り、見違えるほど綺麗な東屋になりました。

〇 これほどの成果を上げることができたのは、手伝いに来ていただいた会員さんやボランティアの協
力があったからこそ出来たものであることはもちろんですが、これまでに事前に買い出しを行い、また、
農家から頂いた4メーターの板を散歩がてら毎日運んでいただいた谷口さん、杜の恵み40袋を清掃工
場から運んで来ていただいた、谷口さん、山口さん、佐々木さんの努力があったからこそ、今日の成果
を上げることが出来たと思います。また、包括支援センターで事前にラベンダーを育ててくれたおかげ
でもあります。目立たぬところでの努力にも感謝いたします。

〇 また、美味しい昼食を準備していただいた、食料調達部の皆さんにも感謝申し上げます。とても美
味しい昼ご飯でした。

〇 最後に、本日、金剛沢緑地は行政上は本町二丁目であることと、愛護協力会の資金が苦しいとい
う資金事情を拝察していただいて、本町二丁目町内会から助成金をいただきました。感謝いたします。

〇 皆さん、本当に有難うございました。

金剛沢緑地愛護協力会 会員各位

ラベンダー畑を造成・植栽しました
ついでに東屋を手入れしました（報告）

令和2年１１月２８日
金剛沢緑地愛護協力会 会長

高橋 秋男

〇ラベンダー畑の造成・植栽

〇東屋の手入れ

無心にシャボン玉をする
子供さん、テラスの理想
とするの画像です



〇ラベンダー畑の造成・植栽

ラベンダー畑は斜面を切り崩して杭を打ち、板焼きで防腐処理した杉板を土留めとし、そこに放置
していた枯松や枝、子供たちが集めてくれた落ち葉を敷き詰め、その上に培養土を敷きならすとい
う難工事でした。





〇東屋の手入れ



〇活動百景

食料調達部の皆さ
んのお陰で美味し
い昼飯をいただき
ました（感謝）

ミカン焼きの伝授


